1/1

Av
is

o
n.

º
98

00
/2

02
4/

2

08-05-2024

N.º 89

 2.ª série

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DA FEIRA

Aviso n.º 9800/2024/2

Sumário: Divulga o mapa global de recrutamentos autorizados para 2024.

Mapa Global de recrutamentos autorizados para 2024

Para os devidos efeitos torna-se público que, dando cumprimento ao estipulado no artigo 30.º
da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas (LTFP), aprovada pela Lei n.º 35/2014, de 20 de junho,
na redação atual, foi aprovado, por deliberação da Câmara Municipal datada de 25 de março de 2024,
o mapa anual global de recrutamentos autorizados para o ano 2024, para os efeitos constantes no n.º 4
e n.º 6 da referida norma citada, as necessidades de novos postos de trabalho nas diferentes unidade
orgânicas, de acordo com as carreiras e categorias identificadas, e conforme as modalidades de vin-
culação bem como o seu caráter transitório ou permanente (contrato a termo resolutivo/contrato por
tempo indeterminado), referidas no respetivo mapa de pessoal, o qual se encontra publicitado na pagina
eletrónica da Câmara Municipal.

17 de abril de 2024. — A Vereadora do Pelouro de Administração, Finanças e Modernização Admi-
nistrativa, Sónia Azevedo, Dr.ª

317613656